公Ⅰ-2感染制御認定薬剤師講習会

平成 30年 6月吉日

各 位
公益社団法人神奈川県病院薬剤師会 会   長 佐藤  透

専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 担当副会長 橋本  真也

専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 委 員 長 厚田 幸一郎

平成 30年度 第 2回 感染領域専門・認定薬剤師養成講習会のお知らせ

謹啓 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、専門・認定薬剤師養成支援特別委員会では、感染領域に関するワークショップ形式の講習会を下記

のように開催いたします。本講習会は感染症治療、抗菌薬の TDM、感染対策の実践などに必要な知識・技能を

習得し、専門認定薬剤師の取得を目指す先生方を支援することを目的としております。

なお、本講習会は「感染制御認定薬剤師認定申請対象講習会」、「抗菌化学療法認定薬剤師制度・認定学術集

会」としても申請予定です。

謹白

記

日時：平成 30年 7月 14日（土） 13:30～18:00

会場：ユニコムプラザさがみはら セミナールーム２

〒252-0303 相模原市南区相模大野 3丁目 3番 2号

bono相模大野サウスモール 3階

≪プログラム≫

13：30～17：30 特別講演・ワークショップ

「抗菌薬の PK/PDと TDM」

北里大学薬学部薬物治療学Ⅰ/北里大学病院薬剤部

小林 昌宏 先生

17:30～18:00 確認テスト・解答

※ 本講習会は、事前申し込みされた方のみ参加対象となります。

※ 本講習会は、感染症治療支援に必要な知識、技能の習得を目的としており、各グループには感染症治療に

精通したファシリテーターを配置します。

＜参加費＞ 会  員：2,500円／5回（会員は会員証の提示が必要）

 非会員：①日本病院薬剤師会会員 5,000円／5回 ②上記団体に属さない非会員 7,500円／5回

 学  生：無料（学生証の提示が必要）

※ 参加費は第 1回にて全 5回分を徴収しますので、お支払済みであれば第 2回以降は徴収いたしません。

本講習会は日病薬専門薬剤師制度感染領域（1.5単位/回）、日本化学療法学会抗菌化学療法認定薬剤師制度（2

単位/回）、神奈川県病院薬剤師会 生涯研修（2.0単位）を申請予定です。

※ 認定単位の取得条件により、開始時刻に遅れますと単位が付与されない場合があります。また、受講証・

参加票は再発行できませんので予めご了承ください。

以上

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

アステラス製薬株式会社